2

[image: image1.wmf]
                 Республика  Бурятия                    Северо-Байкальский район

Совет депутатов муниципального образования городского поселения

 «поселок    Нижнеангарск»  IVсозыва

XIL сессия

                                              РЕШЕНИЕ
29  сентября  2022 года

              №173 /IV
О  внесения изменений и дополнений в Устав
муниципального образования городского поселения
«поселок Нижнеангарск»
     В соответствии с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава муниципального образования городского поселения «поселок Нижнеангарск» в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов муниципального образования городского поселения «поселок Нижнеангарск» четвертого созыва
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования городского поселения «поселок Нижнеангарск» Северо-Байкальского района Республики Бурятия, принятый решением от 09.10.2014 г. № 57/III (в редакции решений Совета депутатов от 04.06.2015 г. № 83/III, от 09.12.2015 г. № 101/III, от 06.07.2016 г. № 123/ III, от 27.01.2017 г. № 147/ III, от 25.01.2018 г. № 177/III, от 19.06.2018 г. № 188/III, от 07.08.2018 г. № 194/ III, от 15.02.2019 г. №30/IV, от 28.03.2019 г. № 34/IV, от 07.11.2019 г. № 57/ IV, от 27.07.2020 г. №79/IV, от 05.11.2020 г. № 88/IV, от 20.12.2021 №124/IV), следующие изменения и дополнения:
1.1. в пункте 37  статьи 2 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить;
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», в 15-ти дневный срок настоящее решение на государственную регистрацию.
3.   Обнародовать зарегистрированное решение Совета депутатов в течение 7 дней со дня поступления  из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований уведомления о включении сведений о решении Совета депутатов муниципального образования городского поселения «поселок Нижнеангарск» «О внесении изменений и дополнений в  Устав муниципального образования городского поселения «поселок Нижнеангарск» в государственный реестр уставов муниципальных образований Республики Бурятия, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
4.  В десятидневный срок после обнародования направить информацию об обнародовании в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Бурятия.

5. Настоящее решение вступает в силу после его  официального обнародования.
6.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов муниципального образования городского поселения «поселок Нижнеангарск» IV созыва Штанько В.В.

	Глава муниципального образования

городского поселения

«поселок Нижнеангарск»

_______________ Е.Д. Каурцева

	Председатель  Совета депутатов

муниципального образования городского поселения

«поселок Нижнеангарск»

_____________               В.В.Штанько

2